2

[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
УЗЛОВСКИЙ РАЙОН
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от 01 августа 2024 года
	№ 1144

О внесении изменения в постановление администрации
муниципального образования Узловский район от 07 августа
2017 года № 986 «Об утверждении Порядка принятия решений

о разработке, реализации и оценке эффективности реализации
муниципальных программ муниципального образования
город Узловая Узловского района»

В соответствии со статьями 30, 32 Устава муниципального образования Узловский район, администрация муниципального образования Узловский район ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.  Внести в постановление администрации муниципального образования Узловский район от 07 августа 2017 года № 986 «Об утверждении Порядка  принятия решений о разработке, реализации и оценке эффективности реализации муниципальных программ муниципального образования город Узловая Узловского района» следующее изменение:

1.1. Пункт 37 Приложения к постановлению изложить в следующей редакции:

«37. Постановление администрации муниципального образования Узловский район об утверждении вновь разработанной муниципальной программы должно быть принято до дня вступления в силу решения Собрания депутатов муниципального образования город Узловая Узловского района о бюджете муниципального образования город Узловая Узловского района на соответствующий финансовый год и плановый период. Вновь разработанная муниципальная программа должна входить в Перечень муниципальных программ.

Муниципальные программы подлежат приведению в соответствие с решением Собрания депутатов муниципального образования город Узловая Узловского района о бюджете муниципального образования город Узловая Узловского района на очередной финансовый год и плановый период, не позднее 01 апреля текущего года.

При внесении изменений в решение Собрания депутатов муниципального образования город Узловая Узловского района о бюджете муниципального образования город Узловая Узловского района на очередной финансовый год и плановый период, муниципальные программы подлежат приведению в соответствие не позднее трех месяцев со дня вступления их в силу.»

2. Признать постановление администрации муниципального образования Узловский район от 18.06.2024 года №931 «О внесении изменения в постановление администрации муниципального образования Узловский район от 07 августа 2017 года № 986 «Об утверждении Порядка принятия решений о разработке, реализации и оценке эффективности реализации муниципальных программ муниципального образования город Узловая Узловского района»  утратившим силу.

3. Отделу информационных технологий администрации муниципального образования Узловский район (Бондаренко Д.С.) разместить настоящее постановление на официальном сайте муниципального образования Узловский район.

4. Службе по взаимодействию со средствами массовой информации администрации муниципального образования Узловский район                (Рощупкин А.В.) опубликовать информацию о принятом постановлении и месте его размещения для ознакомления в газете «Знамя. Узловский район».

5. Постановление вступает в силу со дня обнародования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01 января 2024 года.

	Глава администрации муниципального образования Узловский район
	Н.Н.Терехов